
NÚCLEO ESTADUAL DE REGULAMENTAÇÃO DA ANS 
 
 

 

 

Titular: Edna Bernardes 
Cargo: Supervisora 
E-mail: edna@unimedapucarana.coop.br 
Telefone: (43) 3420-8523 

 

Suplente: Mirian Cristina Domiciano 
Cargo: Analista de administração de contratos 
E-mail: mirian@unimedapucarana.coop.br 
Telefone: (43) 3420-8509 

 
 

 

 
 

Titular: Ane Carolina do Prado Thomé 
Cargo: Supervisora de Áreas de Apoio 
E-mail: anecarolina@unimedcampomourao.com.br 
Telefone: (44) 3518-7000 

 

Suplente: Matheus Real Neres da Silva 
Cargo: Coordenador de ouvidoria 

E-mail: matheus@unimedcampomourao.com.br 
Telefone: (44) 3518-7000 

 
 

 

 

Titular: Lisangela Crema 
Cargo: Coordenadora do Núcleo de Processos 
E-mail: ans1@unimedcascavel.com.br e/ou lisangela@unimedcascavel.coop.br 
Telefone (45) 3220-7031 

 
Suplente: não indicado. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UNIMED APUCARANA 

UNIMED CAMPO MOURÃO 

UNIMED CASCAVEL 
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Titular: Tamara Regina Panucci 
Cargo: Assistente Jurídico 
e-mail: tpanucci@unimedcianorte.com.br 
Telefone: (44) 3351-2600. 

 
Suplente: Luciano Teixeira leite 
Cargo: Advogado 
E-mail: juridico@unimedcianorte.com.br 
Telefone: (44) 3629-2364 

 

 

 

Titular: Renata Fernandes Faria 
Cargo: Coordenadora Jurídica 
E-mail: assessoriajuridica@unimedcostaoeste.com.br 
Telefone: 45-3277-8014 

 

Suplente: Letícia T. de Lemos Becker 
Cargo: Supervisor Jurídico 
e-mail: assessoriajuridica1@unimedcostaoeste.com.br 
Telefone: 45-3277-8076 

 

 

 

Titular: Kelly Mendes 
Cargo: Coordenadora de Compliance. 
E-mail: kelly.mendes@unimedcuritiba.com.br 
Telefone: (41) 3021-9410 

 

Suplente: Fabiana de Freitas dos Santos 
Cargo: Analista de Compliance Jr. 
E-mail: fabianaf@unimedcuritiba.com.br 
Telefone: (41) 3021.9549 

 
 

 

 

Titular: Bruna da Silva 
Cargo: Analista de Assessoria Regulamentar 
E-mail: assessoriaregulamentar@unimedfoz.com.br 
Telefone: (45) 2102-7637 

 

Suplente: Não indicado! 

UNIMED CIANORTE 

UNIMED COSTA OESTE 

UNIMED CURITIBA 

UNIMED FOZ DO IGUAÇU 
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Titular: Ariel Luiz Bilhan 
Cargo: Assistente Operacional - Assuntos ANS 
E-mail: nucleoregulamentar@unimedfb.coop.br 
Telefone: (46)3520-5804 

 

Suplente: Miraci Maria Liston 
Cargo: Gerente administrativa 
E-mail: miraci@unimedfb.coop.br 
Telefone: (46) 3520-5834 

 

 

 

Titular: Jocimara Aparecida Santanna 
Cargo: Coordenadora do Setor de Cadastro 
E-mail: jocimara@unimedpr.coop.br 
Telefone: 42 3621-7534 

 
Suplente: Andreia Rogato da Silveira Moreira 
Cargo: Analista  
E-mail: jurídico@unimedguarapuava.com.br 

Telefone: 42 3621-7549 
 
 

 

 

Titular: Alexandre Caetano Lopes 
Cargo: Gestor de Controladoria 
E-mail: alexandre.lopes@unimedlondrina.com.br 
Telefone (43) 3375-6246 

 

Suplente: André Luis Pereira Lima 
Cargo: Analista de Controladoria 
E-mail: andre.lima@unimedlondrina.com.br 
Telefone (43) 3375-6213 

UNIMED FRANCISCO BELTRÃO 

UNIMED GUARAPUAVA 

UNIMED LONDRINA 
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Titular: Michele Filippin Rafael 
Cargo: Coordenadora do Núcleo Regulamentar 
E-mail: michele.filippin@unimedmaringa.com.br 
Telefone: (44) 3221-7908 

 
Suplente: Beatriz Regina Fusco de Souza 
Cargo: Ouvidora 
E-mail: beatriz.souza@unimedmaringa.com.br 
Telefone: (44) 3221-2752 

 

 

 

Titular: Franciele Colhado Batista 
Cargo: Assistente de Regulamentação 
E-mail: franciele.jur@unimednortepioneiro.com.br 
Telefone: 43-3511-2008. 

 

Suplente: Thiago Orlandini Moreira 
Cargo: Juridico / Regulamentação à Saúde / ANS 
E-mail: torlandini@unimednortepioneiro.com.br 
Telefone: 43-3511-2010. 

 
 

 

 

Titular: Claudia Eli Martins Anselmo 
Cargo: Controladora 
E-mail: claudia.elianselmo@yahoo.com.br 
Fone: (43) 3520-3013 

 

Suplente: Luciana Gonçalves Lopes 
Cargo: Gerente Administrativa 
E-mail: luciana@unimednp.com.br 
Telefone: (43) 3520-3032 

 

 

 

Titular: Ana Vitória de Toledo Barros 
Cargo: Assessora Jurídica 
E-mail: juridico@unimedumr.com.br 
Fone: (44) 3623-3883 
Celular: (44) 9907-2100 

UNIMED MARINGÁ 

UNIMED NORTE PIONEIRO 

UNIMED NORTE DO PARANÁ 

UNIMED NOROESTE DO PARANÁ 
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Suplente: Elizabeth Vieira de Oliveira 
Cargo: Coordenadora Cadastro/Obrigações ANS 
E-mail: coord_cpd@unimedumr.coop.br 
Fone: (44) 3623-3883 
Celular: (44) 9937-3935 

 

 

 

Titular: Dirlei Maria Rech 
Cargo: Assistente Administrativo 
E-mail: controladoriaans@unimedmedianeira.coop.br 
Telefone: (45) 3240-8200 / (45) 3240-8221 

 

Suplente: Narcizo Bodanese 
Cargo: Gerente 
E-mail: narcizo@unimedmedianeira.com.br 
Telefone: (45) 3240-8200 / (45) 3240-8237 

 
 

 

 

Titular: Juliana de Oliveira Bento 
Cargo: Analista de Ouvidoria 
E-mail: juliana@unimedparanagua.com.br 
Telefone: 41 3420-7015 

 

Suplente: José Antônio Schuller da Cruz 
Cargo: Advogado 
E-mail: joscruzadv@yahoo.com.br 
Telefone: 41 3420-7040 

 

 

 

Titular: Ivan Pimenta de Souza 
Cargo: Advogado 
E-mail: juridico@unimedpvai.coop.br 
Telefone: 44-3421-1112. 

 

Suplente: Natália Carla Garcia 
Cargo: Analista de Regulamentação 
E-mail: compliance@unimedpvai.coop.br Telefone: 
(44) 3421-110

UNIMED OESTE DO PARANÁ 

UNIMED PARANAGUÁ 

UNIMED PARANAVAÍ 
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Titular: Juliane Leticia Anzolin 
Cargo: Analista de Regulamentação 
E-mail: juliane@unimedpbco.coop.br 
Telefone: 46 2101 3045 

 
Suplente: Adriana Maria Fontana 
Cargo: Assessora Jurídica 
E-mail: adriana@unimedpbco.coop.br 
Telefone: 46 2101 3000 

 
 

 

 

Titular: Paulo Cezar Himenes Junior 
Cargo: Ouvidor 
Telefone: (42) 3220-7021 
E-mail: ouvidoria@unimedpg.com.br 

 

Suplente: Mery Helen Ott 

Cargo: Analista de Regulação ANS 

Telefone: (42) 3220-7053 

E-mail: mery@unimedpg.com.br 
 

 

 

Titular: Tânia Eliza Elias Pacheco 
Cargo: Gestor de Assessoria Regulamentar 
E-mail: tania.pacheco@unimedvp.com.br 
Telefone - 44 3649 5251 

 
Suplente - Márcia Regina Patel 
Cargo: Analista de Assessoria Regulamentar 
E-mail: marcia.patel@unimedvp.com.br 
Telefone - 44 3649 5251 

UNIMED PATO BRANCO 

UNIMED PONTA GROSSA 

UNIMED VALE DO PIQUIRI 
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